Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 10.02.2025 										№ 22
п. Горноправдинск

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Горноправдинск
от 05.06.2018 № 95 «О создании в целях пожаротушения
условий для забора в любое время года воды из источников
наружного водоснабжения, расположенных
в населенных пунктах сельского поселения Горноправдинск
и на прилегающих к ним территориях»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Горноправдинск, в целях создания условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения расположенных в населенных пунктах сельского поселения Горноправдинск и на прилегающих к ним территориях:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 05.06.2018 № 95 «О создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах сельского поселения Горноправдинск и на прилегающих к ним территориях» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 2.2 раздела 2 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.2 Источники противопожарного водоснабжения должны находиться в исправном состоянии и оборудоваться указателями, установленными на видных местах, в соответствии с ГОСТ 12.4.026-2015 «Межгосударственный стандарт. Система стандартов безопасности труда. Цвета сигнальные, знаки безопасности и разметка сигнальная. Назначение и правила применения. Общие технические требования и характеристики. Методы испытаний». Ко всем источникам противопожарного водоснабжения должен быть обеспечен подъезд.
 Таблица К.1

	Код
	Цветографическое изображение
	Смысловое значение
	Место размещения (установки) и рекомендации по применению

F09
	 [image: ]

Пожарный гидрант

У мест нахождения подземных пожарных гидрантов. На знаке должны быть цифры, обозначающие расстояние от знака до гидранта, м.

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
сельского поселения Горноправдинск		                      			О.С.Садков

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Горноправдинск
от 10.02.2025 №22

«Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Горноправдинск
от 05.06.2018 № 95

ПЕРЕЧЕНЬ
источников противопожарного водоснабжения
и мест для забора воды в целях пожаротушения в любое время года
из источников наружного противопожарного водоснабжения,
расположенных в населенных пунктах сельского поселения Горноправдинск
 и на прилегающих к ним территориях.

	№ п/п
	Адрес, место расположения
	№ ПГ

	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра Ханты-Мансийский район
поселок Горноправдинск

	1.
	ул. Таежная, 17
	№ 1

	2.
	ул. Таежная, 10
	№ 2

	3.
	ул. Центральный проезд, 11
	№ 5

	4.
	пер. Школьный, 12 а
	№ 6

	5.
	пер. Школьный, 5 а
	№ 7

	6.
	ул. Киевская, 9
	№ 8

	7.
	ул. Геологов (бизнес-центр)
	№ 9

	8.
	ул. Геологов, 9
	№ 10

	9.
	ул. Геологов, 7
	№ 11

	10.
	ул. Геологов, 2 а
	№ 12

	11.
	ул. Победы, 2
	№ 13

	12.
	ул. Победы, 4
	№ 14

	13.
	ул. Таежная, 4
	№ 18

	14.
	ул. Таежная, 3
	№ 19

	15.
	ул. Поспелова, 1
	№ 20

	16.
	ул. Таежная, 10
	№ 21

	17.
	ул. Высокоостровского, 2
	№ 22

	18.
	ул. Вертолетная, 19
	№ 40

	19.
	ул. Вертолетная, 1а
	№ 42

	20.
	ул. Береговая, 2
	б/н

	21.
	ул. Солнечная, 2
	б/н

	22.
	ул. Сосновая, 11
	б/н

	23.
	ул. Песчаная, 3а
	б/н

	24.
	ул. Вертолетная, 30
	б/н

	25.
	ул. Победы, 1
	б/н

	26.
	ул. Поспелова, 6
	б/н

	27.
	ул. Поспелова, 4
	б/н

	28.
	ул. Таежная, 16
	б/н

	29.
	ул. Весенняя, 2
	б/н

	30.
	ул. Березовая, 10
	б/н

	31.
	ул. Вертолётная, 37
	б/н

	32.
	ул. Ленина, 24 а
	б/н

	33.
	ул. Снежная, 21
	б/н

	34.
	ул. Береговая, 13
	б/н

	35.
	ул. Тюменская,12
	б/н

	36.
	пер. Ключевой, 2
	б/н

	37.
	ул. Воскресная, 3
	б/н

	38.
	пер. Кайгарский, 12
	б/н

	39.
	ул. Геологов 12/1 ХМРБ филиал п. Горноправдинск
	б/н

	40.
	ул. Геологов 12/1 ХМРБ филиал п. Горноправдинск
	б/н

	41.
	ул. Геологов 12/1 ХМРБ филиал п. Горноправдинск
	б/н

	42.
	ул. Геологов 12/1 ХМРБ филиал п. Горноправдинск
	б/н

	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра Ханты-Мансийский район
поселок Бобровский

	1.
	ул. Лесная, 16
	ПВ-1

	2.
	ул. Строителей, 2
	ПВ-3

	3.
	ул. Юбилейная, 14
	ПВ-4

	4.
	ул. Юбилейная, 25
	ПВ-5

	5.
	ул. Кедровая, 14
	ПВ-7

	6.
	Ул. Центральная (Пирс)

».
image1.png